
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1096/

Código da publicação: 1096

Data da emissão do comprovante: 28/02/2026 12:04:32

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - LEI 14.133/2021

N° da Licitação/Ano: 51/2025

N° do Processo/Ano: 89/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 13/10/2025 10:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 13/10/2025 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 24/10/2025 09:00:00

Data da Disputa/Horário:24/10/2025 09:00:00

Valor estimado: R$ 961.762,62
Objeto:
Aquisição de materiais elétricos para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Infraestrutura – SEMINFRA do município de Itaituba-PA.
Resumo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2025-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2025.
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Infraestrutura – SEMINFRA do município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de
Abertura: 24/10/2025, as 09:00 hora local. Acesso ao
edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP;
informações: Centro Administrativo Municipal, localizado na Rod. Transamazônica nº1525, Bairro:
Floresta - Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro. 

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
18/12/2025 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1096/paquisicao-de-materiais-eletricos-para-atender-as-demandas-da-secretaria-municipal-de-infraestrutura-seminfra-do-municipio-de-itaituba-pap/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.itaituba.pa.gov.br/
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/fcfffd96003acf8cd90185911c9e8329.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
18/12/2025 00:00:00ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

18/12/2025 00:00:00ATA FINAL PARTE II Baixar

18/12/2025 00:00:00ATA FINAL PARTE I Baixar

18/12/2025 00:00:00ATA INICIAL Baixar

13/10/2025 00:00:00PARECER JURÍDICO Baixar

13/10/2025 00:00:00MINUTA DE EDITAL Baixar

13/10/2025 00:00:00ETP- ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Baixar

13/10/2025 00:00:00DFD - DOCUMENTAÇÃO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

13/10/2025 00:00:00COTAÇÃO PARTE II Baixar

13/10/2025 00:00:00COTAÇÃO PARTE I Baixar

13/10/2025 00:00:00MINUTA DO CONTRATO Baixar

13/10/2025 00:00:00TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

13/10/2025 00:00:00EDITAL E ANEXOS Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20250240/2025 L. S. D... 01/12/2025 01/12/2026 R$ 258.535,00 Visualizar

20250239/2025 IMPERIO... 01/12/2025 01/12/2026 R$ 62.658,10 Visualizar

20250238/2025 ALTRAN ... 01/12/2025 01/12/2026 R$ 49.521,26 Visualizar

20250237/2025 J S FEL... 01/12/2025 01/12/2025 R$ 386.814,42 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/868eb23e345b5d22df70d40c577f1f32.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7791a4f77293eb0b1ee6693bc28457ca.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/61e47ded537d3b73472af885004e024b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/dee6cc0138e950f99d333929473fa2c9.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/77a46598e9f522ed15f428fe646417da.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/d372a588905d6d1fb1261c84f10ca57a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6c79b4a2c4b4cec1d71b0128408e9424.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c68edb30b36dbd7708554d0738965158.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/104480006f8e672ba9aa13fe235cede2.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/96d6066d46a07c6cbba6e35aaf46be7d.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2f7b72969c10cf420789f9db2d67de40.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6cd8e4e2e8e9bcaee0fbf0a7d3347173.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7fca3a632fc7cece5a1b2fe641ed7371.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1889
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1888
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1887
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1886

